
18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

Portaria 925-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM POL PUB E 
GESTAO GOVERNAMENTAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3292355 1 FABRICIO LIMA 

MILANEZ 
6 7 01/10/2024

3292215 1 LARISSE BRUNORO 
GRECCO 

6 7 01/10/2024

3292517 1 LEANDRO AZEVEDO 
TERRAO 

6 7 01/10/2024

3294013 3 LIVIA MARIA 
ALBERTASSE TULLI

6 7 01/10/2024

3290204 1 LUIZ FERNANDO 
BONFIM 

6 7 01/10/2024

3274586 2 VAGNER DARGAN 
CORDEIRO 

6 7 01/10/2024

2970805 6 VICTOR NUNES 
TOSCANO 

5 6 01/10/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447763

Portaria 926-S, DE 06 DE DEZMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de PROFESSOR A, conforme abaixo, 
de acordo com a LEI Nº 5.580/98 e suas alterações

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
382349 51 EDNA SILVA 

FREITAS VIEIRA 
13 14 01/10/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B, conforme 
abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98 e suas alterações

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3851796 2 DANIEL GOMES DE LIMA 2 3 01/10/2024
4021061 1 DIANNI PEREIRA DE OLIVEIRA 2 3 01/10/2024
2811430 3 FABIANA MARIA DA SILVA 5 6 01/10/2024
2907038 10 ISRAEL DAVID DE OLIVEIRA FROIS 2 3 01/10/2024
3377091 6 JAIRO SAMARITANO 2 3 01/10/2024
526554 61 JANES PIRES DA LUZ MACIEL 5 6 01/10/2024
2450259 22 JOAO CARLOS DA CONCEICAO 8 9 01/10/2024
2450259 24 JOAO CARLOS DA CONCEICAO 6 7 01/10/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270

Highlight



E X E C U T I V O

19

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3559670 2 JOSIMARA BARCELOS VENANCIO 4 5 01/11/2023
2628449 15 JUSSARA BAIOCO AZEREDO FRINHANI 7 8 01/10/2024
3566773 2 KESIA KARLA PAIVA SILVA FAIAN 4 5 01/11/2023
2609266 12 LUCIANA BARBOSA DOS SANTOS 8 9 01/10/2024
3273121 2 MICHELLE SCARPI SILVESTRE 2 3 01/08/2023
3273121 3 MICHELLE SCARPI SILVESTRE 4 5 01/11/2023
3371719 4 MONIZE FIORIN GOLDNER 3 4 01/11/2023
3618650 2 RAFAEL DALVI CARNEIRO 3 4 01/10/2024
3618650 3 RAFAEL DALVI CARNEIRO 2 3 01/10/2024
635392 24 RAKEL BERGER 4 5 01/10/2024
2496240 20 VANDA PANTOJA MENDES 4 5 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P, conforme 
abaixo, de acordo com a Nº 5.580/98 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
382349 59 EDNA SILVA FREITAS VIEIRA 7 8 01/10/2024
295283 58 ELIZABETH DA ROCHA BARBOSA RIBEIRO 7 8 01/08/2024
2810395 1 LEDINILZA FERREIRA LENZI DE ALMEIDA 6 7 01/10/2024

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447768

Portaria 927-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-JSWSQ,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de POLICIAL PENAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 743 de 24/12/2013 e suas alterações

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3178587 1 AECIO ALVES DE MELO 6 7 01/10/2024
3174891 1 ALESSANDRO PEREIRA 

LEMOS 
6 7 01/10/2024

3074897 5 ANA LUIZA ROCHA SILVA 3 4 01/10/2024
3377156 2 ANDRESSA FERREIRA 

MACHADO 
4 5 01/10/2024

2752190 2 DANIEL DE SOUZA 
FERREIRA

3 4 01/07/2024

3176266 1 DOUGLAS WANDEKOKEN 5 6 01/10/2024
3066789 2 FABIO GERSON LIMA 

VILARIM 
4 5 01/10/2024

3180174 1 FAGNER OTAVIO ARAUJO 6 7 01/10/2024
3180140 1 FINEIAS ROCHA FERREIRA 6 7 01/10/2024
3028178 2 FLAVIA SANTANA SARTORI 6 7 01/10/2024
3297349 2 JOAO MARTINS SEGRINI 

JUNIOR 
3 4 01/10/2024

3179753 1 JUAN FABIO PEREIRA 
CARTACHO 

4 5 01/10/2024

3174085 1 KARINA BRITES VIEIRA 5 6 01/10/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270


